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Sørup Charolais v/Inger og Jørgen Larsen, Vogdrupvej 2, 9830 Tårs 
Jørgen Larsen og hans hustru Inger har besætningen Sørup Charolais. Til bedriften hører sig 50 ha til, 
hvoraf 20 ha er vedvarende græs. Der er 30 charolais køer i besætningen og nogle krydsningskvier. 
Dyrene fodres med ensilage, halm, korn og raps. Der insemineres meget og udstilles flittigt på dyrskuer 
rundt i landet. Besætningen blev etableret i 1983, og der er pt 1 flexjobber som medhjælper på gården. 

Firhøjegård v/Simon Korné Nielsen, Firhøjevej 31, 9631 Gedsted 
Firhøjegård er et mindre landbrug, hvor der fokuseres på avl af Pinzgauer-kvæg. Ejendommen har en 
samlet størrelse på 26 hektar, hvoraf 8 hektar bruges til grovfoderproduktion, mens de resterende 18 
hektar anvendes til afgræsning i sommerhalvåret. 

Simon Korné Nielsen lægger stor vægt på at producere græsensilage af høj kvalitet, og kalvene, der er 
bestemt til slagtning, opfedes udelukkende på græs. Dette har vist sig at være en succesfuld metode 
for gården. 

Avlsarbejdet er en central del af Firhøjegårds drift, og Simon arbejder målrettet med at forbedre 
besætningens genetiske potentiale. Hvert år udvælges sæd fra to nye, spændende kødkvægstyre fra 
hele verden. Simon står selv for at finde de rigtige tyre og samarbejder med importører for at sikre den 
bedste kvalitet i avlsarbejdet. 

Firhøjegård har i dag en besætning på 6 køer, 5 løbekvier, 1 avlstyr samt nye kalve fra 2025. Der er 
netop blevet afsluttet et krydsningsprojekt med 11 krydsninger, som interesserede kan få mere indsigt i 
ved at se de tilgængelige data. 

Med en passion for avl og kvæg, har Firhøjegård i over 12 år solgt mange avlsdyr, primært til andre 
danske avlere og besætninger. På Firhøjegård er nøgleordet KVALITET, og Simon går højt op i at sikre, 
at alle dyr lever op til de højeste standarder for avl og opdræt. 

Hjort Knudsen Simmental, Povtrupvej 30 Brøndum, 9670 Løgstør 
Hjort Knudsen Simmental, beliggende på Povtrupvej 30, Brøndum, 9670 Løgstør, drives af Henrik 
Knudsen sammen med sin søn. Gården råder over 750 hektar, der anvendes til almindelig planteavl. 

Besætningen består af 4 køer, 2 drægtige kvier, 6 kvier, 1 foldtyr og 1 tyrkalv. Dyrene fodres med 
fuldfoder, og avlsarbejdet sker gennem inseminering samt brug af foldtyr til opsamling. 

Henrik og hans søn står for den daglige drift med hjælp fra Henrik, der også er ansat som medarbejder 
på gården. 

Jan Pedersen, Gl. Aalborgvej 3, 9541 Suldrup 
Jan Pedersen driver landbruget på Gl. Aalborgvej 3, 9541 Suldrup. Gården dækker 71 hektar, inklusive 
forpagtet jord, og drives økologisk med salgsafgrøder og foderproduktion, primært bestående af græs. 

Besætningen består af 9 kvier og 2 stude, alle af racen Jersey/Murray Grey, samt 1 ren Murray Grey-tyr. 
Fodringen sker med wrap af græs og efterafgrøder, og avlsarbejdet fokuserer udelukkende på ren 
Murray Grey. 

I vinterperioden passes dyrene på Gl. Aalborgvej 3 af en tidligere nabo, hvor også åbent hus finder 
sted. Jan har tidligere haft en stor besætning på 300 jerseykøer og brugte dengang Murray Grey til 
krydsningskalve. 



Mølbaks Murray Grey v/Bettina og Ejnar Frederiksen, Storemosevej 1, 9330 
Dronninglund 
Mølbaks Murray Grey drives af Bettina og Ejnar Frederiksen. Gården har et areal på cirka 15 hektar, der 
anvendes til afgræsning og vinterfoder. Besætningen tæller otte ammekøer samt to års opdræt. 
Tyrekalve, der ikke vurderes som avlsdygtige, studes og slagtes i alderen 19 til 24 måneder, ligesom 
slagtekvierne. Der sælges sporadisk tyre til avl, og der gøres en indsats for at slagte så mange dyr som 
muligt til privat salg. 

Fodringen består hovedsageligt af grovfoder. Avlsarbejdet er primært baseret på brug af foldtyr med 
enkelte insemineringer. Køerne kåres, og deres vægt registreres. 

Bedriften fungerer som et fritidsbrug, og stalden blev renoveret i 2019 for at opfylde økologikravene. 
Familien deltager årligt i et enkelt dyrskue for at promovere Murray Grey-racen, som er relativt ny i 
Danmark siden 2010. Bedriften drives økologisk. 

Pinstrup Galloway v/Michael Pinstrup, Hollenstedvej 104, 9700 Brønderslev 
For 28 år siden købte Michael gården og for 4 år siden blev de første galloway købt. I dag finder vi 25 
køer og deres opdræt på gården i Brønderslev. Til bedriften ejes der 100 ha hvoraf Michael selv driver 
de 24 af dem, og resten udlejes. Arealet bruges til salgsafgrøder, foder og afgræsning. Fodringen består 
af afgræsning på naturarealer og wrap om vinteren. Michael beskriver sin besætning som ¾ 
brugsbesætningen og ¼ avlsbesætning.  

Der er sæsonkælvning på gården fra december til februar, og familien en gode til at hjælpe med 
arbejdet på gården.  

Stenbakken Simmental v/Ove M. Kristiansen, Blæshøjvej 187, 9493 Saltum 
Besætningen tæller omkring 35 kreaturer, inklusive alle dyr. Gården har et areal på cirka 28 hektar, hvor 
der dyrkes græs, græsbyg, ærter (helsæd til wrap) og byg.  

Fodringen består af helsæd, græsensilage, halm, mineraler og kraftfoder til tyrekalvene. Avlsarbejdet 
fokuserer på lette kælvninger, store og lange dyr med godt temperament, hvilket også afspejles i 
besætningens afstamning. Der anvendes primært foldtyr, herunder insemineringstyre, og i øjeblikket 
er Lykke Springbank PP den aktive foldtyr. Målet med avlen er at opnå optimale slagtedyr. Dette blev 
næsten realiseret i foråret, da tyrekalv nr. 75658-00345, kun 12,5 måneder gammel, vejede 489 kg ved 
slagtning, hvilket gav klasse 15, farve 3 og fedme 3. 

Der har gennem årene også været eksport af flere dyr til andre europæiske lande. 

Nejst Limousine v/Mette & Jens Batsberg, Nejstvej 125, 9382 Tylstrup 
I Nordjylland finder vi Mette og Jens’ besætning ”Nejst Limousine”. Denne består af 10 moderdyr plus 
opdræt samt egen foldtyr. Derudover drives der 10 ha til ejendommen.  

Søren Christiansen, Bastholm Møllevej 282, 9760 Vrå 
Søren driver en ejendom ved Vrå bestående af 13 limousinekøer plus opdræt. Søren bruger egen tyr til 
avlsarbejdet. Familien er 3. generation på ejendommen som desuden består af 14 ha græs. Heraf 
laves der wrapballer til køerne om vinteren.  


